

از پلی استیشن تا ایکس باکس



اما شاید بروز تغییر گسترده‌ای در این زمینه هستیم. امروزه اجرای بازی‌های روز با رزولوشن 4K و جزئیات بالا، امری دور از دسترس نبوده و نیازی به خرید سیستم‌های کامپیوتری قدرتمند با برجسی‌های چند هزار دلاری نیست. مایکروسافت ایکس باکس وان ایکس را به بازار عرضه کرده که توانایی اجرای استاندارد بازی‌ها با رزولوشن 4K را خواهد داشت. در حال حاضر از میان کنسول‌ها، ایکس باکس، جوان‌ترین آنها محسوب می‌شود. حدود ۲۱ سال پیش مایکروسافت مشغول کار روی سیستم‌عملی بود، که بتواند بهترین جایگانه برای بازیکنان رایج‌های شخصی باشد. در سال ۲۰۰۰ و در حالی که سونی، دسته دسته کنسول می‌فروخت و فروش و محبوبیت کنسول «دریم گست سگا» در حال کاهش بود، مایکروسافت به‌طور رسمی از کنسول خود با نام ایکس باکس رونمایی کرد. کنسول ایکس باکس، نوآوری‌های بسیار زیادی داشت و در خیلی چیزها اولین بود. ایکس باکس، اولین کنسولی بود که به‌کاربرد داخلی داشت و همچنین قادر بود دیسک‌های صوتی و موزیک را در خود ذخیره کند. همچنین این کنسول دارای بخش صوتی دیجیتالی (Dolby Digital) بود. در نوامبر ۲۰۰۲، مایکروسافت کیت‌های بخش چند نفره ایکس باکس لایو را عرضه کرد و توانست به‌طور جدی، بخش رقابت چند نفره آنلاین را به صنعت گیم معرفی کند؛ قابلیت بسیار هیجان‌انگیز و جذاب که توانست با گذر زمان، پشت‌پشت محبوب و مستحکم بازی‌های آنلاین امروزی شود.

مشعل یکی از دستگاه‌های خطرناک‌تر و بخش قابل توجهی از نسل دهم‌های ۶۰، ۷۰ یا آن زندگی کردند و خاطرات دوران کودکی و نوجوانی خود را شکل دادند. دستگاه رایج پلی استیشن بود. این دستگاه که گاه آن را با نام «سونی پک» می‌شناسید، توانست زلزله‌ای را در صنعت گیم ایجاد کند و بازی‌هایی را که نسل‌پنجم با پیشرفت‌های گرافیکی گدگ‌گد هم‌براه بودند، با یک چشم‌گراشیک عظیم مواجه سازد. این محصول ابتدا در ژانویه ۱۹۹۵ برای بازارهای ژاپن عرضه شد و پس از وقفه یکساله، در سال ۱۹۹۵ برای بازارهای آمریکای شمالی و اروپا در دسترس قرار گرفت و به ایران هم آمد. مگر می‌شود از پلی استیشن یاد کرد و نامی از درایور، پیسی من، فوتبال ۹۸ و کرانن نیابرد. عناوینی که خاطرات چند نسل را با خود به همراه دارند. البته این کنسول هنوز هم طرفداران زیادی دارد و افرادی هستند که دوست دارند بازی‌های خانگی آن را تجربه و خاطرات سال‌های گذشته را زنده کنند. به همین دلیل شرکت سونی چندی قبل، از کنسول جدید خود رونمایی کرد. این کنسول که «پلی استیشن ۴» نام دارد، ظاهر نسخه اولیه پلی استیشن، اما با ابعاد کوچکتر معرفی شده تا حس نوستالژیکی را در طرفداران این کنسول بازی ایجاد کند. در آن روزهای دهه‌های ۶۰ و ۷۰، همه این دستگاه‌ها را در خانه خود داشتند و در بیشتر محلات، مغازه‌هایی به نام گیم نت وجود داشت تا نوجوانان و جوانان بتوانند در مدتی مشخص و با مبلغی که تعیین شده بود، این بازی بگ یا دوفتره را انجام دهند. آن روزها می‌توانستید بسیاری از بسرها را پس از تعطیل شدن از مدرسه در همین مغازه‌ها ببینید. بعدها اما به واسطه شرایط اقتصادی و تعدد این لوازم و قیمت‌ها، بسیاری از خانواده‌ها، خود این وسایل بازی را برای فرزندان خریداری کردند. دسته‌های بازی پلی استیشن هم جزو یکی از لوازمی بود که همیشه بر سر آن دعوا بود و بعدها در زمان بازی، برای اینکه کدام دسته را داشته باشند، سرو صدا به راه می‌انداختند.

بازی‌های این کنسول، منشا چلوه‌های سهمیدی در بازی‌ها به شمار می‌روند و توانستند با طراحي متفاوت و جدیدی به بازار عرضه شوند. در واقع این بازی‌ها بودند که به این کنسول، اسم و رسم دادند و به آن کمک کردند تا به فروش ۱۰۰ میلیونی در آن زمان برسد. در عین حال این بازی‌ها، تلریخ را عوض کردند و برای کودکان، میراثی با ارزش به جا گذاشتند. بسیاری از این بازی‌ها در سری‌های بعدی پلی استیشن ادامه داشتند و پایه بازی‌های جدید بودند. کنسول‌های بازی جدید اقندر متنوع شده اند که نمی‌توان درباره یکی از آنها صحبت کرد. در حال حاضر PS4 در بازار مورد استفاده نوجوانان و جوانان است و بسیاری با ایکس باکس سرگرم هستند. شرایط در نسل هشتم بازی‌های ویدیویی به گونه‌ای رقم خورده که حالا خرید یک کنسول بازی تنها به انتخاب میان سه برند سونی، نینتندو و مایکروسافت ختم نمی‌شود و باید درباره مدل‌ها و بازی و البته قیمت‌ها، مقایسه داشته باشید. کنسول‌های بازی همواره به دلیل توان برداشتی کمتر و عدم امکان اجرای بازی‌ها با رزولوشن بالا و نرخ فریم مناسب، همواره با انتقادهای گسترده‌ای روبرو بوده‌اند.

اپلیکشن‌های اعلام قیمت ارز



دکمه
یکی از سرویس‌های برطرف‌کار و کاربردی، خبر خوان بوده که به صورت اپلیکشن برای پلتفرم‌های مختلف عرضه شد. وظیفه اصلی این اپ، جمع کردن اخبار از وبسایت‌های مختلف بوده ولی بخشی هم برای اطلاع از قیمت ارز، طلا و سکه در آن قرار گرفته است. قیمت‌ها در این برنامه معمولاً با سرعت بالا به روز می‌شوند و در صورت نیاز می‌توان قابلیت دریافت اعلان با تغییر قیمت را در این اپ فعال کرد. دکمه به صورت رایگان برای سیستم‌عامل‌های اندروید و iOS قابل دانلود و نصب است.

مشقال
مشقال، اپلیکشنی است که به صورت حرفه‌ای شمارا از قیمت ارز، طلا، سکه، خودرو، گوشی و تابلت با خبر می‌کند. قابلیت نمایش نمودار از تغییرات قیمت‌ها، محاسبه میزان سود شما بر اساس نرخ ارز، تبدیل واحدهای پولی به هم و تعدادی دیگر از این ویژگی‌ها، در مشقال قرار گرفته است. البته بهتر است بدانید این اپ در دو نسخه رایگان و پولی برای دانلود موجود است که در نسخه پولی آن، امکانات بیشتری به کار برارده است و دیگر خبری از نمایش تبلیغات در آن نیست. مشقال را می‌توانید از گوگل پلی یا اپ استور برای دستگاه خود دانلود کنید.

صراف
صراف اپلیکشنی است که علاوه بر نمایش تحولات طلا و ارز، دستخبر خوبی برای صرفان و طلاسازان محسوب می‌شود. بخشی به نام دستیار معامله مخصوص ثبت معاملات قراردادی است که در امر خرید و فروش از طلا فعالیت می‌کنند. با ثبت معاملات در این قسمت، می‌توانید سود قطعی و ریزه تان را از معامله در اپلیکشن مشاهده کنید. صرفا به صورت رایگان عرضه شده اما برای استفاده از برخی بخش‌ها معامله و صرفا پار، نیازمند پرداخت هزینه هستید این برنامه را می‌توانید روی گوشی‌های با سیستم‌عامل اندروید نصب کنید.

داستان عکس:



داستان‌های گذشته ماهی قرمز آذین بخش سفره‌های هفت سین ایرانیان شده است. ماهیان کوچکی که راهی فولانی از استخرهای پرورش ماهی تا سفره‌های هفت سین طی می‌کنند و هر یک بسیار کوچک دارند و اندکی بعد از جمع شدن سفره‌های هفت سین و شادی‌های عید نوروز می‌میرند.

عکاس: پیوایا بازارگرد